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Nr 17370.
Matyas Fischl

(Budapeszt, Węgry).

KI.

3,6 zł/cŁ
Podkład do części odzieżowych i sposób jego wyrobu.

Zgłoszono 6 października 1930 r.
Udzielono 27 października 1932 r»

Pierwszeństwo: 5 października 1929 r. (Węgry).

Między materjąłem i podszewką części
odzieżowych, zwłaszcza w paltach zimo¬
wych, stosuje się, jak wiadomo, ciepły pod¬
kład, który dotychczas wytwarzano z roz¬
maitych materjałów, w pierwszym rzędzie
z waty, kalmuku albo watoliny. Najodpo¬
wiedniejszą do użycia jako podkład okaza¬
ła się watolina, ale jej użycie jest ograni¬
czone tylko do takich części odzieżowych,
przy których wysoka jej cena nie ma zbyt¬
niego znaczenia. Również wata jest dobrym
izolatorem cieplnym, ale jej użycie ma tę
wadę, że wata, jako materjał skręcany,
niema dostatecznej spoistości i rozpada się
między materjałem wierzchnim i podszew¬
ką i, zbierając się u dołu przy szwie, two¬
rzy gruzła. Z tego powodu do tańszych u-
brań stosuje się tkaniny (kalmuk), które

jednak nie odpowiadają celowi, gdyż są
mniej dobremi izolatorami cieplnemi, a
prócz tego są sztywne i przeto mało się na¬
dają do stosowania do ubrań.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
z waty można otrzymać doskonały pod¬
kład, o ile na watę naklei się lekki i zabez¬
pieczający jej spoistość materjał z przędzy
albo tkaniny (np, mul). Celowo wata zosta¬
je wklejona między dwie warstwy mułu. W
ten sposób utworzony podkład jest tak sa¬
mo dobrym izolatorem, jak i wata i nie jest
droższy od waty, gdyż mul jest bardzo ta¬
nim materjałem, a wata również musi być
przed użyciem zaprawiana klejem. W po¬
równaniu przeto z innemi podkładami, ma¬
terjał według wynalazku jest lepszy pod
względem jakości i znacznie tańszy. W



pewnych przypadkach w^tę i warstwy ńiii-
lu wzhiacnia s*$ pomimo kleju przez ze¬
szycie. -•«.-.*

Wytwarzanie materjału podkładowego
według wynalazku odbywa* się w ten spo¬
sób, że do rolkowanej waty przykleja się
z jednej albo z obu stron materjał zabez¬
pieczający, np. mul. Robota ta wykonywa¬
na zostaje celowo na waciarce i suszarce,
przez które przeprowadzona zostaje wata
i doklejany materjał. Przeszywanie może
przytern odbywać się w odpowiedniej fazie
wytwarzania, najlepiej po wysuszeniu.

Zastrzeżenia patentowe-

1. Podkład do części odzieżowych,

znamienny tern, że składa się z waty, U-
sztywnionej naklejoną warstwą.

2. Podkład według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że składa się z waty, usztywnionej
warstwą naklejoną i naszytą.

3. Sposób wytwarzania podkładu do
ubrań według zastrz. 1, znamienny tern, że
wata wraz z warstwą, która ma być nakle¬
jona, zostaje przeprowadzona przez wa-
ciarkę i suszarkę.

4. Sposób według zastrz. 2, znamien¬
ny texn( ^ą^atą zostaje zeszyte, z warstwą,
która ma być lub jest przyklejona.

Ąlatyas Fischl.
Zastępca: Inż. M. Brokman,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Śki, Warszaw*.
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